34.

Johannes JTJCIl. Cunegnndi. uxori Rudolphi ducis Saxonie,

indulget, ut in locis interdictis possit divina ofjicia facere celebrari.

Avinione^ 1330 Apr. 30.

Joann. XXII. Reg. Com. an. XIV. pars IV. ep. 964. fol. . .

Johannes episcopus ^) servus servorum dei. Dilecte in Christo

filie nobili mulieri Cunegundi, uxori dilecti filii nobilis viri Eu-
dolphi ducis Saxonie, sahitem ^) et apostoHcam benedictionem. Per-

sonam tuam paterna benevolentia prosequentes
,

petitionibus tuis

Hbentei' annuimus, in his precipue, que suppliciter pieque postuhis,

et sahitem sapiunt animarum. Tuis itaque suppUcationibus inch-

nati, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut si forte ad h)ca

ecclesiastico interdicto supposita te contigerit decHnare, Uceat tibi

in ilhs, clausis januis, excommunicatis et interdictis exchisis. non

pulsatis campanis, et submissa voce, tibi et famiUaribus tuis dome-

sticis missam et aha divina officia facere celebrari. dummodo tu

vel ilU causam non dederitis hujusmodi iuterdicto. nec id tibi vel

eis contingat speciaUter interdici, auctoritate tibi presentium in-

dulgemus. NuUi ergo omnino hominum Uceat hanc paginam

nostre concessionis *) infringere vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare presumserit, indignationera omnipotentis

dei et beatorum Petri et PauU apostolorum ejus se noverit incur-

surum. Datum Avinione, IT. kal. Maji pontificatus nostri anno

quartodecimo.

*) Or. nulli etc. nostre concessionis etc. ^) Or. episcopus etc. ^) Or. salu-

tem etc. *) Or. nulli ergo etc. nostre concessionis etc.
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35.

Johannes XXII. rogat Rudolplmm. ducem Saxonie, ut nequam

deo infestam et exosam congregatlonem fugiat. Avinione^ 1331
Jan. 20.

Joann. XXII. Reg. Secret. Tom. VIII. foL 76.

Joliaimes episcopus *) servus servorum dei. Dilecto filio uo-

bili viro Kudolplio duci Saxonie salutem ^) et apostolicam benedi-

ctionem. Cum a nobis la^or presentium postularit, utrum nobis pla-

ceret, quod illi congregationi
,
que curat hostes dei et ecclesie, tua

magnificentia interesset, proponens aliqua, propter que tua posset

esse presencia inibi oportuna, nos autem sapientis dictum conside-

rantes attente dicentis, quod qui picem tetigerit, coinquinabitur ab

ea, quodque et qui superbo communicaverit, superbia induetur, ve-

remur probabiliter
,
quod si illuc ineris, nequaquam immunis ab

eorum immundiciis reverteris, quare nescimus aliud dicere, quam
de talibus dicit dominus per prophetam: Exi, inquit, de illa scili-

cet congregatione prophana et sordida, popule meus, et ne ejus

sitis participes delictorum et de plagis, id est penis illi congre-

gationi reprobe tam per jura canonica et civilia, quam nostros

processus inflictis, non accipiatis, id est in eis non incidatis. Si ergo

illis, qui illi nequam congregationi intererunt, dicatur : Exite, multo
fortius, antequam intersit, est dicendum, ne appropinquetis. Que
enim, dicit apostolus, societas luci ad tenebras, aut que pars fideli

cum infideli, quasi dicat: nulla. Eogamus igitur et consulimus, fili,

ut illam nequam deo infestam multipliciter et exosam congrega-

tionem fugias nec ei aliquatenus appropinques. Datum Avinione,

XIII. kal. Februarii pontificatus nostri anno quintodecimo.

36.

Clemens VL episcopo Nuemburgensi mandat, ut cum Henrico

de Gera et Jutta RicTiem super matrimonio dispenset. A.pud/

Villam novam^ 1344 Aug. 26.

Clem. VI. Reg. Com. an. III. lih. IL pars II. ep. 663 fol. 223^.

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Yenerabili fratri . .

.

episcopo Nuemburgensi sahitem ^) et apostolicam benedictionem.

Exhibita nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Henrici, nati di-

lutem etc

<

*) Or. episcopus etc. ^) Or. salutem ete. ^) Or. episcopus etc. *) Or. sa-
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lecti iilii nobilis viri Henrici, domini de Gera domicelli et dilecte

in Christo filie nobilis mnlieris Jutte, nate dilecti filii nobilis viri

Henrici Eichem, dicti de Plawen, domicelle tne diocesis, petitio con-

tinebat, quod olim inter Henricum, dominum de Gera, et Henricum
Kicliem predictos graves guerre et discordie fuerint, procurante

pacis emulo suscitate, ex quibus incendia, rapine, liomicidia, mo-
nasteriorum, oppidorum, villarum et castrorum devastationes et de-

structiones et alia mala phirima sunt secuta, et quod ad sedandum
hujusmodi guerras et discordias, communibus eorum amicis medi-
antibus, habitus est tractatus certis pactis et conventionibus robo-

ratus, quod Henricus natus et Jutta predicta matrimoniahter copu-

lentur. Verum quia Henricus 'domicelhis et Jutta predicti quarto

consanguinitatis gradu invicem se contiugunt, matrimonium hujus-

modi contrahere nequeunt, dispensatione super hoc apostohca non
obtenta. Quare pro parte ipsorum Henrici domicelh et Jutte fuit

nobis humihter suppHcatum, ut pro bono pacis et tranquilHtatis

commodo providere eis super hoc de oportune dispensationis bene-

ficio dignaremur. Nos igitur, Cj[ui sahitem querimus singulorum et

Hbenter Christi fidehbus quietis et pacis commoda procuramus, hujus-

modi scandalis et periculis obviare ac inter eosdem Henricum, do-

minum de Gera, et Henricum Eichem pacis et unionis intervenire

concordiam cupientes, hujusmodi ac carissimi in Christo fihi nostri

Johannis, regis Boeniie illustris, suppHcationibus incHnati, fraterni-

tati tue, de qua fiduciam in domino gerimus specialem, per apo-

stoHca scripta committimus et mandamus, quatenus, si est ita, cum
eisdem Henrico domiceUo et Jutta, ut impedimento, quod ex dicta

consanguinitate provenit, nequaquam obstante, matrimonium hujus-

modi Hbere contrahere valeant, auctoritate apostoHca dispensare

procures, prolem suscipiendam ex hujusmodi matrimonio legitimam

nunciando. Datum apud yiHam novam, Avinionensis diocesis, VII.

kal. Septembris pontificatus nostri anno tertio.

37.

Clemens VI. ordinat^ ut in capella in Wittemherg^ a Rudolpho

duce Saxonie constructa^ decanus seu prepositus perpetuo esse deheat,

Avinione^ 1346 3Iaji 0,

Clem. VI. Reg. Com. an. IV. lib. I. ep. 613. fol. 41Sai.

Clemens episcopus *) servus servorum dei. Ad perpetuam rei

memoriam. Piis desideriis gratum nos decet prestare consensum

et ea, que divini cultus augijieutum respiciunt, ut votivum conse-

*) Or. episcopus etc.
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qiiautur effectum, favore prosequi gratioso. Sane pro parte dilecti

filii Kudolphi, ducis Saxoiiie, iiobis nuper exhibita petitio continebat,

quod ipse ad domini nostri Jesu Christi impressum, gloriam et ho-

norem, necnon unius spine et de corona spinea, sacratissimo capiti

ejusdem domini nostri Jesu Christi impressa, dudum per carissi-

mum in Christo filium nostrum Philippum, regem Francorum
illustrem, eidem duci donate, conservationem, nec non sancti Wen-
ceslai et aliorum sanctorum reverentiam, quandam capellam in loco

habitationis sue, videlicet in Wittemberg, IJrandeburgensis diocesis,

canonice construi fecit, eamque certis bonis, ad prefatum ducem
spectantibus, pro sufficienti sustentatione presbiterorum et clerico-

rum, in predicta capella ad divinum officium canonice deputatorum,

dotavit. Nos igitur, ejusdem ducis in hac parte supplicationibus

inclinati , auctoritate apostolica presentium tenore concedimus ac

etiam ordinamus, quod in predicta capelki decanus seu prepositus

perpetuo esse debeat, qui per presbiteros et clericos ejusdem ca-

pelle, tani hac prima vice, quam postmodum, quotiens eandem ca-

pellam decano seu preposito caTere contigerit, eligatur, quodque
prefatus dux ae heredes et successores ipsius, cedentibus vel dece-

dentibus presbiteris et clericis ejusdem capelle, alias personas ido-

neas in presbiteros et clericos, decano seu preposito ejusdem capelle

perpetuis futuris temporibushabeant presentare, idemque decanus seu

prepositus ad presentationem hujusmodi loco cedentium vel dece-

dentium eorumdem alios presbiteros seu clericos in ipsa capella

instituere, super quo sibi potestatem concedimus, teneatur, consti-

tutioiiibus apostolicis seu statutis et consuetudinibus contrariis

nequaquam obstantibus quibuscumque. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc pagiuam nostre concessionis et ordinationis

infringere ^) vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare presumserit, indignationem omnipotentis dei et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Avinione, 11. non. Maji pontificatus nostri anno
quarto.

*) Or. nulli ergo etc. nostre concessionis et ordinationis infringere ete.

Posse, Analecta. ~ 12
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38.

Clemens VI. ordinat, ict in capella in Wittenherg^ a JRudolpJio

duce Saoconie construcfa, decanus seu prepositus perpetuo esse debeat^

et eooimit capellam. Avinione^ 1346 Maji 6,

Clem. VI. Reg. Com. an. IV. lih. I. ep. 614. fol. 4183:

Clemens episcopus ^) servus servorum dei. Ad perpetuam rei

memoriam. Eximie devotionis affectus, quo dilectus filius nobilis

vir Kudolphus, dux Saxonie, erga deum ac nos et Romanam eccle-

siam pollere dinoscitur, rationabiliter nos inducit, ut votis suis in

hiis potissime annuamus, per que divini cultus incrementa prove-

niant, ac personis divinis mancipatis obsequiis, ut eis liberius in-

sistere valeant, pacis tranquillitas procuretur. Sane pro parte ducis

ejusdem nobis nuper exposito, quod ipse ad domini nostri Jesu

Christi gloriam et honorem, necnon unius spine et de corona spi-

nea, sacratissimo capiti ejusdem domini nostri Jesu Christi im-

pressa, dudum per carissimum in Christo filium nostrum Philippum,

regem Francorum illustrem, eideni duci donate, conservationem et

reverentiam sancti Wenceslai et aliorum sanctorum quandam ca-

pellam in loco habitationis ejusdem ducis, videHcet iu Wittemberg,

Brandeburgensis diocesis, canonice construi fecerat, eamqiie certis

bonis, ad eundeni ducem spectantibus, pro sufficieuti sustentatione

presbiterorum et clericorum inibi deputatoriim dotaverat, nos ejus-

dem ducis supplicationibus annuentes, auctoritate apostoHca conce-

dendum duximus et etiam ordinandum
,
quod in predicta capella